АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 июля 2018 года
	с. Подгорное
	 № 89

	О внесении изменений в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 19 мая 2017 года № 66 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 19 мая 2017 года № 66 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут» следующие изменения:

1.1. в приложение 1 постановления:

а) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Положение об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии их получателями.»;
б) пункт 6.3. Порядка дополнить словами: «… ежеквартально в течении 15 календарных дней после окончания квартала.»;
1.2. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения», разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

А.Н. Кондратенко
Приложение 2 к порядку предоставления субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения, теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива  нефть или мазут.

С О Г Л А Ш Е Н И Е

о предоставлении субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут

с. Подгорное

                         «___» ________ 201__ года

Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение», от имени и в интересах которого выступает Администрация Подгорнского сельского поселения в лице Главы Подгорнского сельского поселения ______________________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и ________________________________________________ в лице _______________________ ____________________, действующего на основании _______________________ именуемое в дальнейшем Получатель, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии Решением Совета Подгорнского сельского поселения от __________ № ___ «О бюджете муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» на 201__ год» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 201__ году из бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут (далее субсидия).
2. Обязанности Сторон

2.1. Администрация обязуется:

2.1.1. Направлять субсидию ежемесячно в течение 10 календарных дней с даты предоставления расчетов, составляемых Получателем, согласно Порядка представления субсидий на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациям, использующим в качестве топлива нефть или мазут от «___» _________ 201_г. № ______ .

2.1.2. Осуществлять контроль:

- за целевым использованием Субсидии.
2.2. Администрация вправе:

2.2.1. Сокращать объем предоставляемых (прекращать предоставление) субсидии в случаях:

- установления факта отсутствия потребности в субсидии или выявления меньшей потребности в субсидии,

- установления факта нецелевого использования субсидии.

2.3. Получатель обязуется:

2.3.1. Использовать средства по целевому назначению.
2.3.2. Не приобретать иностранную валюту за счет средств субсидии, за исключением случаев, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2.3.3. Предоставлять Администрации на бумажном носителе расчет субсидии ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

2.3.4. В случае наличия неиспользованного остатка за 201__ год субсидии подлежат возврату в бюджет Подгорнского сельского поселения, либо могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных субсидиях в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств согласно Порядка представления субсидий на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациям, использующим в качестве топлива нефть или мазут от «___» _________ 201_г. № ______.
3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации

5. Общее положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и подписи сторон:

	Администрация Подгорнского сельского поселения

636400, Томская область, с. Подгорное, ул. Ленинская, 4 стр. 1

ИНН 7015002638   КПП 701501001

УФК по Томской области (Управление финансов Чаинского района л/с 02653007200) Администрация Подгорнского сельского поселения л/с 294001001)

р/сч. 40204810600000000243 в Отделение Томск г. Томск

БИК 046902001

ОКТМО 69656450

Тел. 8 (38 257) 2-11-02, 2-16-21
________________________/_______________
	Получатель

________________________/_______________

	М. П.

	М. П.